
CJ: 14558/22-SSHR

7Cb no jnj")

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

číslo: 20220386
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi těmito smluvními stranami

Česká republika -
sídlem:
Ě::ě j"dnající:

bankovní spojení:
V r V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

Správa státních hmotných rezerv
Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85
Ing. Hana Randová, ředitelka Odboru majetkového
48133990
Česká národní banka, poboČka Praha
85508881/0710

4iqaa3x

(dále jen ,,příkazce")

a

Obchodní firma
sídlem:
spisová znaČka:
zastoupena:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo úČtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

VLADIMÍR SCHWARZ PRAHA, s.r.o.
Praha 6 - Řepy, Nevanova 1068/56, PSČ 163 00
C 153607 vedená u Městského soudu v Praze
Vladimírem Schwarzem, jednatelem
28927061
není plátce DPH
Raiffeisenbank a.s.
4372868001/5500

8jjhyhx

(dále jen ,,příkazník")

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

'

sshres832197



Článek I.
ÚČel a předmět smlouvy

1 ÚČelem této smlouvy je zajištění výkonu Činnosti technického dozoru stavebníka (dále jen
,,TDS") při realizaci přestavby skladu PHM na garáŽe ve skladové kapacitě příkazce (VZ 20-
056.2 - přestavba skladu PHM na garáŽe), dle Smlouvy o dílo č. 20220492 uzavřené dne
15. 08. 2022 mezi příkazcem jako objednatelem a spoleČností ENERGON stavební, s.r.o.,
Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 26443571 jako zhotovitelem (dále
jen ,,smlouva o dílo") pro úČely a k zajištění zákonné působnosti příkazce vyplývající ze zákona
Č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka, kterou příkazce zadal v zadávacím řízení pod
Č. j. 14114/22-SSHR s názvem Zajištění výkonu Činnosti technického dozoru stavebníka
v rámci VZ 20-056.2 - přestavba skladu PHM na garáŽe v poboČce .

3 Příkazník se zavazuje, Že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených
obstará a provede v rámci realizace stavby uvedené v odst 1, realizované na poboČce příkazce
uvedené v ČI. II odst. 3, výkon technického dozoru stavebníka při provádění stavby podle
smlouvy o dílo uvedené v odst 1, a to zejména tyto záleŽitosti, jednání a Činnost příkazce:

" výkon Činnosti TDS (příkazce) při provádění stavby v rozsahu Přílohy Č. 2 této smlouvy
,,výčet Činností příkazníka Rozsah sluŽeb TDS", která je nedílnou souČástí této smlouvy,

0 zhotovení soupisu vad a nedodělků z přejímacího řízení,
P V · V · P P V P P

" spolupraci s přikazcem pri prejnnacnn rizeni,
P · · F V V P r V P P

0 spolupraci při zaverecnem vyuctovani stavby.

4. V rámci plnění předmětu smlouvy jsou osobami jednajícími za příkazce:

a) Vedoucí poboČky v místě plnění příkazu -
a to ve vŠech jednáních, která nejsou touto

smlouvou výslovně svěřena kontaktní osobě příkazce

b) Kontaktní osoba příkazce, která je oprávněna k plnění povinností příkazce dle této
V P V V V V V e V V Psmlouvy, je opravnena pisemne poverit jiného zamestnance příkazce. O tomto povereni

je kontaktní osoba příkazce povinna písemně (i e mailem) informovat kontaktní osobu
příkazníka.

Článek II.
Doba trvání a místo plnění příkazu

1. Příkazník se zavazuje plnit pro příkazce předmět smlouvy v období ode dne převzetí staveniŠtě
zhotovitelem, spoleČností ENERGON stavební, s.r.o., podle smlouvy o dílo do dne řádného
dokonČení stavby a jejího předání příkazci, přiČemŽ vlastní realizace stavby je 155 (slovy jedno
sto padesát pět) kalendářních dnů od jejího zahájení, tj. od podpisu protokolu o předání

V P · V V

a převzetí staveniste.

2. Předpokládaný termín zahájení stavby je v měsíci září 2022. Příkazce je povinen o přesném
termínu zahájení stavby zhotovitelem vyrozumět příkazníka e mailem zaslaným na e mailovou
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to nejméně 10 kalendářních dnů předem.

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

'



l

3. Příkazník se zavazuje obstarat a provést pro příkazce záleŽitosti v místě plnění, nacházejícím se
na adrese: "

Článek III.
Odměna a způsob její úhrady

1. Odměna za obstarání záleŽitostí uvedených v ČI. I. této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
jako cena maximálni" a nejvýše přípustná za celý předmět plnění.

2. Příkazníkovi náleŽí odměna za obstarání a provedení záleŽitostí dle této smlouvy v celkové výši
98.500 KČ (slovy: devadesát osm tisíc pět set korun českých), a je dána cenovou nabídkou
příkazníka ze dne 02. 06. 2022. Příkazník není plátcem DPH.

3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení odměny na úČet příkazníka
uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené příkazníkem. Faktura bude zaslána
do datové schránky příkazce nebo e-mailem na adresu epodatelna@,sshr.cz. Nelze-li pouŽít
datovou schránku nebo tuto e-mailovou adresu, bude faktura zaslána prostřednictvím
provozovatele poŠtovních sluŽeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě zaslání
do datové schránky nebo na uvedenou e-mailovou adresu bude faktura zaslána zprávou ve
formátu pdf, příp. doc, xIs. JestliŽe bude faktura zaslána e-mailem, je moŽné tuto zprávu jako
kopii zaslat i na e-mailovou adresu kontaktní osoby. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních
dnů od jejího doruČení příkazci, přiČemŽ za den zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná
Částka připsána na úČet příkazníka.

4. Faktura musí obsahovat veŠkeré nezbytné náleŽitosti pro obchodní listiny, stanovené
občanským zákoníkem, zejména oznaČení úČastníků, slovní a Číselné oznaČení dokladu, předmět
fakturace, datum vystavení dokladu. Dále je příkazník povinen ve faktuře uvést číslo smlouvy,
které vŽdy určuje příkazce a toto číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. V případě, Že faktura
nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem předepsané náleŽitosti, je příkazce oprávněn ji
vrátit příkazníkovi s tím, Že je příkazník následně povinen vystavit novou bezvadnou a úplnou
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě poČne běžet doruČením nové faktury
příkazci nová lhůta splatnosti.

5. Smluvní strany se dohodly, Že v odměně dle odst.2 tohoto Článku jsou zahrnuty veŠkeré výdaje
a náklady, které příkazník úČelně vynaloŽí při plnění závazků vyplývajících pro něho z této
smlouvy.

6 Příkazníkovi se neposkytuje Žádná záloha. Právo na zaplacení odměny vzniká příkazníkovi
provedením vŠech záleŽitostí dle ČI. I. této smlouvy a dle podmínek sjednaných v této smlouvě.

Článek IV.
Povinnosti příkazníka

1. Při plnění předmětu této smlouvy příkazník musí jednat podle svých schopností
' V V ' V F · V V V P P P P Vpoctive a pechve, v zajmu příkazce, dodrzovat obecne zavazne pravni predpisy,

normy a ujednání z této smlouvy. Dále se příkaznik zavazuje řídit se výchozími
příkazce předanými ke dni uzavření této smlouvy a jeho pokyny a příkazy.

a znalostí,
technické
podklady

2. Odborné Činnosti a záleŽitosti je příkazník povinen obstarat s patřiČnou odbornou péČí
a v souladu se zájmy příkazce. Od pokynů příkazce se můŽe příkazník odchýlit, pokud je to

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

'



nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůŽe vČas obdrŽet jeho souhlas. ObdrŽí-li příkazník od
příkazce pokyn zřejmě nesprávný, příkazník příkazce na tuto skuteČnost upozorní a splní takový
pokyn jen tehdy, kdyŽ na něm příkazce trvá.

Článek V.
Povinnosti příkazce

1. V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, Že v nevyhnutelně nutném rozsahu
poskytne příkazníkovi spolupráci při zajišt'ování podkladů, potřebných v průběhu plnění této
smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 7 pracovních dnů
od vyŽádání

2. V případě, Že tato smlouva zanikne ze strany příkazce odvoláním příkazu, uhradí příkazce
příkazníkovi prokazatelné náklady, které do té doby měl, Část odměny přiměřenou vynaloŽené
námaze příkazníka ke dni zániku této smlouvy a Škodu, pokud ji příkazník utrpěl.

3. Příkazce prohlašuje, Že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani ve
smyslu § 5 odst. 3 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek VI.
Odpovědnost za Škody

1. Příkazník odpovídá příkazci za Škody, které mu vzniknou při obstarávání a provádění záleŽitostí,
nebo v případě, Že by při plnění smlouvy příkazník postupoval v rozporu s příslušnými právními
předpisy.

2. Příkazník neodpovídá za Škody, které byly způsobeny pouŽitím podkladů předaných příkazcem,
kdy ani při vynaloŽení veŠkeré odborné péČe nemohl zjistit jejich nevhodnost.

3. VeŠkeré skuteČnosti týkající příkazce a záleŽitostí, o kterých se příkazník dozví při jejich
obstarávání a provádění, jsou obchodním tajemstvím. Příkazník se zavazuje tyto
informace neposkytovat třetírn osobám a odpovídá příkazci za případné Škody vzniklé

V p r

porusenim teto povinnosú.
Článek VII.

Ukončení smlouvy

Tato smlouva můŽe být ukonČena:

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí příkazníka v souladu s ustanoveními § 2440 obČanského zákoníku,
c) odstoupením příkazce, poruŠí-h příkazník smlouvu podstatným způsobem. Jako podstatné

poruŠení se pro úČely této smlouvy rozumí, bude ii příkazník jednat v rozporu s povinnostmi
dle ČI. IV. této smlouvy nebo povinnosti dle této smlouvy nebudou příkazníkem splněny
v době plnění příkazu dle ČI. II. této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je úČinné dnem jeho
doruČení příkazníkovi.

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz



Článek VIII.
Ostatní a závěrečná ustanovení

1 Smluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost rnlČenlivosti a povinnost
chránit důvěrné informace, o nichž se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují dodrŽovat povinnosti vyplý"ající z této smlouvy a též příslušných
právních předpisů, zejména povinnosti vyplý"ající ze zákona Č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují pouČit veŠkeré osoby, které se na
jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy.

3. Příkazník souhlasí s ůrn, aby tato smlouva, vČetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna
na internetových stránkách příkazce. Smlouva vČetně jejích případných dodatků se vkládá dle
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, do
registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajišt'uje příkazce.

4. Příkazník souhlasí, aby příkazce poskytl Část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti
poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

5. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (vČetně změn v záhlaví smlouvy: bankovního
spojení, sídla, zastoupení atd.) jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny,
vČetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného
dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně

V P P P r P V P · E · P O V · Pocislovany, datovaný a podepsány oprávneným zástupci obou smluvnich stran. Nemuze jít
k tíži smluvní strany, které nebyl v souladu s touto smlouvou zaslán dodatek ohledně změny
údajů v záhlaví smlouvy, Že i nadále uŽívá při komunikaci s druhou smluvní stranou údaje
původně uvedené. Jiná ujednání jsou neplatná

P P · V P P r · P P P V6. Smluvní strany sjednavaµ pravidla pro dorucovani vzájemných pisemnosti prostredmctvim
provozovatele poŠtovních sluŽeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případech dle
ČI. I odst. 4, ČI. II odst. 2 a ČI. III odst. 3 sjednávají smluvní strany rovněŽ moŽnost elektronické
komunikace prostřednictvím e-mailových adres kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy.
Pro úČel uvedený v ČI III odst. 3 sjednávají smluvní strany rovněŽ možnost elektronické
komunikace prostřednictvím e-mailové adresy příkazce epodatelna@,sshr.cz.

7. Tato smlouva je platná ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako
poslední a úČinná ode dne zveřejnění v registru smluv.

8. Tato smlouva j" vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichŽ příkazce obdrŽí tři vyhotovení
a příkazník jedno vyhotovení

9. Smluvní strany prohlašují, Že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily,
Že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran
své vlastnoruČní podpisy

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

'



10.Nedílnou souČástí této příkazní smlouvy jsou přílohy:

Příloha Č. 1 - Krycí list cenové nabídky ze dne 2. 6. 2022

Příloha Č. 2 - výčet Činností příkazníka - Rozsah sluŽeb TDS

V Praze dn, ..l?:.. ...'. .i'?/ Z 12¢ .8 " eom-
V Praze dne . . .. . .. . .. . .. . .. ..

Za příkazce: Za příkazníka:

Česká republika -
Správa státních hmotných rezerv

VLADI .

. 'arzi
jednatel :

Příloha Č. 1 - Krycí list cenové nabídky

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

6



Ť

KRYCI LIST NABIDKY

NÁZEV VÝKON ČINNOS DS PŘI REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
,,20-056.2 - přestavba skladu PHM na garáže"

ZAKLADNI IDENTIFIKAČNI UDAJE

Veřejný zadavatel - název: Ceská republika — Správa státních hmotných rezerv
Sídlo: Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85
IČO: 48133990
DIČ: CZ48133990
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

Uchazeč - název:* VLADIMIR SCHWARZ PRAHA s.r.o.
Sídlo:* Nevanova 1068/56, 163 00 Praha 6 - Řepy
IČO:* 289 27 061
DIČ:*
Kontaktní osoba:"
Tel.:*
E-mail:*
Bankovní spojení'* ' Raiffeisen BANK
Číslo úČtu:* 4372868001
Veden u Ckait pod Číslem:* 6885

NABIDKOVA CENA V KČ

CENA BEZ DPH* DPH 21% CENA CELKEM

98 500,00 Nejsem plátce DPH 98 500,00

Platnost nabídky do:*

OSOBA OPRAVNENA JEDNAT ZA UCHAZEČE

Titul, jméno a příjmení:* \'1adimír Schwarz

Razítko a podpis:*
(motnost elektmnického )

Místo a datum:* 02.06.2022

PRILOHY
Příloha Č. l: Výčet Činností příkazníka - Rozsah sluŽeb TDS
Přůoha Č, 2:* Zivnostenský list
Příloha Č. 3:* OsvědČeni o autorizaci
Poqµámka: Rádky tabulce o<naČené ymbo/em * , Prosím, iyP/nit nebo do/oŽit.

Příloha Č. 2 - výčet Činností příkazníka - Rozsah sluŽeb TDS

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeřiková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

7



Příloha čhlo l: ROZSAH SLUZEB TDS
Příkazrúk bude pro příkazce vykonávat TDS, a to za podmínek a v rozsahu dále uvedeném:
-seznámí se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, nabídkovým rozpoČtem a obsahem
smluv souvisejících s provedením stavby,
-sjednává se zhotovitelem stavby časový režim konáni kontrolních dnů stavby a zúčastňuje se těchto
kontrolních dnů v dohodnutých termínech,
-projednává dodatky a změny projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního
souboru, pokud neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby,
-o vŠech závažných okolnostech bez odkladu informuje příkazce, zejména o skuteČnostech, které by mohly
mít vliv na termín dokonČeni akce nebo na zvýšeni nákladů,
-kontroluje a odpovídá za věcnou a cenovou správnost i úplnost oceňovaných podkladů, tj. soupisů
provedených a převzatých prací a dodávek, které budou tvořit přílohu faktu'y vystavené zhotovitelem a
kontroluje jejich soulad s touto fakturou, vystavenou fakturu i její přílohu opatřuje svým souhlasným
vyjádřením a podpisem,
-kontroluje a přejímá ty části díla, včetně dodáveľ které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou
nepřístupnými; výsledky těchto kontrol zapíŠe do stavebního deníku,
-v souladu se smlouvami odevzdává připravené práce dalším zhotovitelům ria jejich navazující Činnosti,
-sleduje, jestli zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté zkouŠky materiálů, konstrukcí a prací,
kontroluje jejich výsledky a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek
/certifkáty, atesty, protokoly apod.
-sleduje vedeni stavebních a montážních deníků v souladu s podrninkami uvedenými v příslušných
smlouvách,
-uplatňuje případné náměty, směřující ke zhospodárněni budoucího provozu stavby,
-spolupracuje s pracovníky zhotovitelů při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při
ohroZení stavby živelnými událostmi,
-kontroluje postup prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje zhotovitele na
nedodrŽeni termínů, vČetně přípravy podkladů pro uplatněni majetkových sankcí,
-kontroluje řádné uskladněni materiálu, strojů a konstrukci,
-kontroluje odstraňováni vad a nedodělků zjištěných při přebíráni v dohodnutých termínech,
-spolupracuje při přejímce dokončených dodávek nebo jejích čásů od zhotovitele stavby,

. -průběŽně archivuje kopie Č. 1 všech listů stavebního deníku a zápisů z kontrolních dnů, tyto doklady po
skonČeni stavby předá investorovi, účastní se řízeni při uplatňováni práv ze závazkových vztahů v souvislosti
s vykonáváním investorské Činnosti, vČetně účasti v případných sporech před kompetentními orgány v

' průběhu realizace a po skonČeni stavby,
-kontroluje vyklizeni a úklid staveniště zhotovitelem,
-připravuje podklady pro odevzdáni a převzetí díla /stavby/ nebo její části a úČastni se na jednáních o jeho
odevzdání a převzetí, zajišt'uje převzetí stavby od zhotovitele,
-po úplném dokončeni stavby příkazník předá příkazci veškeré doklady ke stavbě získané či pořízené v
souvislosti s výkonem své Činnosti.

Při výkonu Činnosti TDS musí příkazník dodržovat platné právní předpisy, technické normy, dohody z
uzavřené příkazní smlouvy a bude se řídit výchozími podklady příkazce předanými ke dni uzavřeni příkazní
smlouvy.

Jedná se o stavební dozor občasný, příkazník je povinen být přítomen na stavbě k plněni svých povinností 1-
2x týdně - předevŠím však v Četnosti odvislé od postupu výstavby, dále pak v dohodnutých kontrolních
dnech stavby a při přejímce dokonČené stavby.

oso zeČe

ČR - Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana, tel.: +420 222 806 111,
fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: epodatelna@,sshr.cz, www.sshr.cz

'


